
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.019/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1113577
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 17 e ½ (DEZESSETE E meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Solicitamos a liberação de diá-
rias, em nome da servidora: Selma Alfaia Fonseca, Psicologa, Matrícula: 
5767814/4, a qual se deslocará aos município de Piçarra/PA, São João do 
Araguaia/PA, Marabá/PA e Bom Jesus do Tocantins/PA no período de 12/10 
a 29/10/2021, com objetivo de Implementação de Ações de Alta Comple-
xidade. CUJO MOTORISTA Hallan Wuansel Azevedo das Neves, Colabora-
dor Eventual, CPF 002.701.902-01/1, REALIZARÁ O DESLOCAMENTO DA 
EQUIPE. Classificação
Orçamentária: 87101- 08.244.1505-8860 0107006357/0107 216.582 
3390 14 / 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.017/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1107958
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 4 e ½ (QUATRO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Solicitamos a liberação de diárias, em 
nome da servidora: Adriana Souza de Barros, Assistente Social, Matrícula: 
5875412/2, Maria Jacirene de Souza Barbosa, Assistente Social, Matrícu-
la:54192688/1 e Kátia Regina Ferreira da Silva, Agente Administrativo, 
Matrícula: 3212840 a qual se deslocará ao município de Acará/PA no perí-
odo de 25/10 a 29/10/2021, com objetivo de Capacitação de trabalhado-
res do SUAS, SINASE E SISAN. CUJO MOTORISTA Carlos Alberto Almeida 
Consolação, MAT. 5906463/1, REALIZARÁ O DESLOCAMENTO DA EQUIPE.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.128.1505.8399 0139002241 
246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1014/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1082869
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 4 ½ UMA (meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: RÉGIS HORTA DA SILVA JÚNIOR 57192936/1 
PSICOLOGO; PEDRO LÚCIO SANTA ROSA DA LUZ 55587628/2 DIRETOR; 
VALDIVINO ROCHA DA SILVA 3223539-1/1 MOTORISTA QUE FARÁ O DES-
LOCAMENTO PARA O MUNICIPIO DE MARABÁ E PARAUAPEBAS/PA NO PE-
RÍODO DE 22 À 26/11/2021, COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DE REUNIÃO 
COM GESTORES MUNICIPAIS PARA DISCUTIR A NOVA POLITICA DE TRA-
BALHO E EMPREGO E ORIENTAÇÃO SOBRE O NOVO SISTEMA NACIONAL 
DE EMPREGO A PARTIR DA PROMULGAÇÃO DA LEI Nº13.667/2018, TREI-
NAMENTO DE EQUIPE TECNICA E MONITORAMENTO E SUPERVISÃO DAS 
AÇÕES DO SINE/PA, CONFORME DETALHAMENTO NO PLANO DE VIAGEM.
Classificação Orçamentária: 43105- 11.333.1504.8950 0101006357 
266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.010/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1032499
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 4 e ½ (QUATRO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Solicitamos a liberação de diárias, em 
nome da servidora: Margareth das Graças Machado de Lima, Agente Admi-
nistrativo, Matrícula: 3233766/3, Helena Claudia da Costa Gomes, Auxiliar 
Técnico/Chefe de Núcleo Regional, Matrícula:3222721/1 a qual se desloca-
rá aos municípios de Abaetetuba/PA e Barcarena/PA no período de 25/10 
a 29/10/2021, com objetivo de realizar a atualização cadastral dos bene-
ficiários do Benefício Estadual para Pessoas acometidas pela Hanseníase 
visando sua inclusão no cadastro único. CUJO MOTORISTA Júlio César do 
Socorro Araújo da Silva, MAT. 5911765/1, REALIZARÁ O DESLOCAMENTO 
DA EQUIPE.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8899 0139002241 
233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 716818

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 995 /2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

5909914/1 Adiel Fernandes de Luna 01/12 a 30/12/2021 2019/2020

34193694/1 Agostinho Soares Belo 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

57234467/1 Albert de Paula Correa 01/12 a 30/12/2021 2019/2020

8094304/2 Ana Carolina Bittencourt Cavaleiro de Macedo 02/12 a 31/12/2021 2020/2021

310352/1 Américo Pires Martins 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

5902985/1 Ana Paula Lobato Santos 13/12/2021 a 11/01/2022 2020/2021

83852/2 Ana Yacy Barbalho Jurema 15/12/2021 a 13/01/2022 2019/2020

5906388/1 Andréia Dias Grijó de Oliveira 20/12/2021 a 18/01/2022 2020/2021

3219976/1 Antônia Maria da Costa 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

57192835/1 Antônio Carlos Costa Sena 13/12/2021 a 11/01/2022 2020/2021

3193551/1 Antônio Cosmo Rocha Aranha 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

5902952/1 Antônio José Bentes de Souza Costa 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

3216497/1 Antônio Maria de Freitas Santos 01/12 a 30/12/2021 2019/2020

5906442/1 Ariana Baia Araújo Maues 13/12/2021 a 11/01/2022 2020/2021

54188118/1 Auta Gonçalves Teixiera 01/12 a 30/12/2021 2019/2020

5938890/1 Brendo Melo Araujo 02/12 a 31/12/2021 2020/2021

54193659/1 Bruno Rogério Laurido do Carmo 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

3219453/1 Cândido da Costa Lobo Neto 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

5946670/1 Camila da Silva Santos 20/12/2021 a 18/01/2022 2020/2021

54188125/1 Carla Jane Maia Martins 01 a 30/12/2021 2020/2021

54190651/1 Cecília Cristina Sousa da Conceição 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

54195629/1 Cleidiane de Oliviera Sena dos Santos 13/12/2021 a 11/01/2022 2020/2021

57176285/1 Clodoaldo Correa da silva 15/12/2021 a 13/01/2022 2019/2020

57192923/1 Cristhiano Pinto e Silva 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

5956584/1 Débora Rodrigues de Melo 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

3222438/1 Deusuite Fernandes Sampaio 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

5907189/1 Dilcilene Silva dos Reis 03/12 a 01/01/2022 2020/2021

54190589/1 Dilma Miranda Lobato 13/12/2021 a 11/01/2022 2020/2021

5906373/1 Edilene Moraes Portacio 28/12/2021 a 26/01/2022 2020/2021

57174873/1 Edivaldo Soares de Lima 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

3226743/1 Elcio Valles de Oliviera 29/12/2021 a 27/01/2022 2020/2021

54189976/2 Elecilda Pereira Carvalho Raiol 06/12/2021 a 04/01/2022 2020/2021

57233816/1 Elizabete Reis Oliveira 15/12/2021 a 13/01/2022 2020/2021

57213845/1 Fátima do Socorro Silva Correa 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

5910582/1 Fernanda Carolina Frota da Silva 14/12/2021 a 12/01/2022 2020/2021

5909762/1 Glauma da Costa Ribeiro 22/12/2021 a 20/01/2022 2020/2021

5906451/1 Gleice Monteiro da Costa 15/12/2021 a 13/01/2022 2020/2021

3213374/1 Helena Sueli Cardias Xavier 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

5909764/1 Hélio Antônio Lima dos Santos 20/12/2021 a 18/001/2022 2019/2020

5906374/1 Iolene Evangelista Gomes 15/12/2021 a 13/01/2022 2020/2021

5091870/3 Ivone do Rosário Ferreira 01/12 a 30/12/2021 2019/2020

3215261/1 Jair Francisco Nascimento 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

5852218/4 João Isaias Carvalho dos Santos 15/12/2021 a 13/01/2022 2020/2021

57176004/1 João Sérgio de Sousa Oliveira 13/12/2021 a 11/01/2022 2020/2021

3215180/1 José Antônio Monteiro Brito 02/12 a 31/12/2021 2019/2020

3209601/1 José Guilherme Dias da Silva 01/12 a 30/12/2021 2020/2021

3224210/1 José Maria Barata Teixeira 02/12 a 31/12/2021 2020/2021


